
SZERDA, 2004. ÁPRILIS 7. • MEGYEI TÜKÖR« 3 

A Fidesz-MPSZ nagygyűlése a Dóm téren 

Szegedről indult a petíció 
Folytatás az 1. oldalról 

A magyar emberek biztonságos 
életre vágynak, „ahol a munka és 
a jólét ismét egymásra találhat" 
- hangoztatta a szónok. Emlé-
keztetett: a rendszerváltáskor is 
mindenki szabadságra és bizton-
ságra vágyott, ám e kettőt a mai 
napig nem sikerült egyszerre 
megvalósítani. Pedig biztonság 
nélkül a szabadság sem lesz 
hosszú életű: akik elveszítik a 
biztonságukat, azok számára a 
nemzet, a haza közös céljai 
előbb-utóbb nem jelentenek 
semmit - figyelmeztetett. 

- Szabadság akkor van, ha sza-
badon mosolyoghatunk mások-
ra; biztonság pedig akkor, ha 
visszamosolyognak ránk. Mind-
kettőre egyszerre van szüksé-
günk-mond ta . 

Orbán Viktor az uniós csatla-
kozással kapcsolatban kijelen-
tette: ha rosszul csatlakozunk, 
ismét megoszlik az ország, győz-
tesekre és vesztesekre; félő, hogy 
ugyanazok - a nyugdíjasok, a 
családok, az 50-60 év közöttiek -
lesznek a vesztesek, mint a rend-
szerváltás után. „Magyarország 
nem bírna ki még egy ilyen meg-
rázkódtatást" - hangoztatta. Az 
is tény, hogy Európa önmagában 
nem hoz megoldást a hazai gon-
dokra. Ezért foglalta javaslatait 
petícióba a szövetség. „Nem azt 
kérjük a kormánytól, hogy egy 
soha meg nem mászott hegy-
csúcsra kapaszkodjon föl; csak 
arra a dombtetőre, ahol két évvel 
ezelőtt már mindannyian jár-
tunk" - fogalmazott a volt kor-
mányfő. Végül kiemelte: mind-
azok, akik aláírják a petíciót - a 
remények szerint legalább egy-
millióan - „a jó oldalán" egy si-

keres akció részeseivé válnak. 
Hozzátette: a június 13-án sza-
vazók nem az unióról, hanem a 
saját személyes sorsukról hoz-
nak döntést. 

A Rákay Philip által moderált 
nagygyűlésen a pártelnök beszé-
de előtt a szegedi választókerüle-
ti elnökök - Bodó Imre, Nógrádi 
Zoltán és Dobó László - mond-
ták el gondolataikat a petícióról. 
Utóbbi azt emelte ki, hogy a Fi-
desz szegedi vezetői tudják, mit 
jelent a munka, hiszen ezzel tet-
ték élhetővé a várost az előző cik-
lusban, a szegediek értékelik a 
biztonságot, mert él bennük, ho-
gyan veszítették el 125 évvel ez-
előtt, az árvízi tragédia idején. A 
petíció szegedi aláírói nemcsak a 
kormánynak, a város mai veze-
tőinek is üzennek, akiknek a 
ténykedése idején ismét megfo-
gyatkozott a biztonság. Witt-
mann Tibor belgyógyász profesz-
szor szakterületeinek, az egész-
ségügynek és a felsőoktatásnak 
azokról a bajairól beszélt, ame-
lyeket a kormányzati intézkedé-
sek csak tetéznek. 

S. E. 

ORBÁN PROGRAMJA 
Orbán Viktor tegnap délután 
négy órára érkezett Szegedre. 
Elsőként az egyik helyi rádióban 
élőben válaszolt a hallgatók kér-
déseire. Az interjú után a Victor 
Hugó utcai Fidesz-kőzpontban 
Fejér Dénessel, a Potosz megyei 
elnökével és jobboldali aktivis-
tákkal találkozott. Háromnegyed 
hétkor már a Dóm térre ért. A 
nagygyűlést követően dedikálta 
az erre a napra készített emlék-
lapokat, majd nem sokkal nyolc 
óra után hazautazott. 

Orbán Viktor szer int egyszerre van szükség szabadságra és biz-
t o n s á g r a Fotó: Karnok Csaba 

Akciók és reakciók a nagygyűlés kapcsán 
Különböző politikai szervezetek nyilvání-
tottak véleményt a Fidesz-Magyar Polgári 
Szövetség szegedi nagygyűléséről tegnap, 
még a rendezvény kezdete előtt. 

MUNKATÁRSAINKTÓL 

„A templomok környékén semmilyen politi-
kai rendezvénynek nincs helye" - jelentette 
ki tegnapi sajtótájékoztatóján Pászti Ágnes. 
A szegedi önkormányzat kulturális és egyhá-
zi ügyekért felelős tanácsnoka, a Centrum 
Párt helyi közgyűlési frakciójának vezetője 
szerint „minden jó ízlés határán túlmegy, 
hogy Orbán Viktor, a Fidesz elnöke a keresz-
tény világ legnagyobb ünnepének hetében 
tart politikai nagygyűlést a Dóm téren". 

Pászti bírálta Botka László polgármestert is, 
aki szerinte „szó nélkül vette tudomásul", 
hogy a Dóm teret politikai kampánycélokra 
használják. „Elvárom - hangsúlyozta - , hogy 
Botka nyilatkozzon és tegyen lépéseket az 
ügyben." A frakcióvezető ugyanígy várja 
Gyulay Endre megyés püspök állásfoglalását 
is a témában. 

„Az adófizetők 10 százalékos adóemelésre 
szavaznak, ha aláírják az Orbán Viktor által 
meghirdetett nemzeti petíciót" - állította H. 
Nagy László. A Fibisz elnökségi tagja az Ara-
di vértanúk terén, a Dóm tér bejáratánál, a 
Fidesz-MPSZ nagygyűlése előtt tartott sajtó-
tájékoztatót. Hangsúlyozta: nem provokálni 
akarja az Orbán Viktor beszédére gyülekező-
ket, de a Fibisz országos akciója részeként 

azokon a helyeken tájékoztatják az érdeklő-
dőket, ahol a petíció aláírására buzdítanak a 
fideszes aktivisták. 

» 
„Fidesz-MPSZ szegedi szervezete meg-

döbbenéssel értesült arról, hogy a Fibisz 
provokatív jelleggel, a szövetség szegedi 
nagygyűlésének helyszínén, a rendezvényt 
megelőző időpontban tart sajtótájékozta-
tót" - áll Dobó László fideszes országgyűlé-
si képviselő lapunkhoz tegnap eljuttatott 
közleményében, amit így folytatott: „Szo-
morúan tapasztaljuk, hogy a választási 
kampány előrehaladtával a kormányoldal 
minden etikai alapkövetelményt megszeg-
ve, kizárólag a félelemkeltés és provokáció 
mezsgyéjére lép." 

Új hangok 
PANEK SÁNDOR 

Akik egy kemény, ideologikus és a kedvező közvélemény-kutatá-
si adatokra rájátszó Orbán Viktorra számítottak, egészen más 
kaptak a volt miniszterelnök szegedi gyűlésén. A beszéd egyszerű 
volt és sok tekintetben igen elfogadó, Orbán Viktor a választási 
vereség óta a kitűzött célok iránt nagyobb alázatot mutató szó-
nokként beszélt, vagy ha úgy tetszik, a Fidesz új, néppárti irány-
vonalához ezt a hangot tartotta megfelelőbbnek. Azt mindeneset-
re jelezte a szegedi beszéd, hogy a néppárttá alakult Fidesz céljait 
nem az ideologikus konfliktusokban határozta meg, hanem a 
polgári értékek képviseletében egy sokkal szélesebb választói ré-
teget kíván megszólítani azoknál, akik a politikai csatákhoz moz-
gósíthatóak. 

A kampánynyitó beszédből hiányoztak az ígéretek. A Fidesz vá-
lasztási stratégiája a nemrég elindított nemzeti petícióra épül, 
amelynek láthatólag egyszerre több szerepet is szántak a kam-
pány során. Egyfelől az előző választások óta minden eddiginél 
jobban elkopott ígérgetés helyett a petíció jeleníti meg a párt prio-
ritásait (otthonteremtés, egészség, munka, életbiztonság), másfe-
löl az egymillió aláírás elnyúló összegyűjtése alatt ezek a témák a 
közbeszéd számára is folyamatosan ébren tarthatóak a kampány 
alatt. 

Orbán szegedi beszéde megfelelt egy sorsát kezébe venni képes, 
munkájában és közösségében bízó hétköznapi ember elvárásá-
nak. A Fidesz új stratégiája jól kivehetően az, hogy jövőképet mu-
tasson a romló életkörülmények miatt elbizonytalanodó embe-
reknek, azoknak is, akiket a baloldali, ám liberális hangsúlyokkal 
politizáló Medgyessy-kormány pragmatikusan kezelt, de közös-
ségi vízió nélkül hagyott. A mindennapok problémáiból kiindulva 
politizáló, az emberekhez közvetlenül, leereszkedés nélkül szóló 
politikus imázsa, amelyre most Orbán Viktor törekszik, érezhető-
en válasz Medgyessy Péter közjogi tematizálású, összefogást elő-
térbe állító, megváltozott politikai stílusára. A célok között bi-
zonnyal a kommunikációs területfoglalás is ott van, de vitatha-
tatlan, hogy az emberek jobb érzéssel jöttek el tegnap a Dóm tér-
ről, mint ahogyan az elmúlt években politikai nagygyűlésekről el-
jönni szoktak. 

Orbán: a polgári tábor 
most a legerősebb 
Orbán Viktor, a Fidesz-MPSZ 
elnöke tegnapi Dóm téren el-
mondot t beszédében három 
pontban indokolta meg a mos-
tani aláírásgyűjtés, a nemzeti 
petíció elindítását. 

A Fidesz-MPSZ elnöke szerint a 
rendszerváltással nem sikerült a 
két legfontosabb dolgot - a biz-
tonságot és a szabadságot - meg-
adni az embereknek. Orbán Vik-
tor szerint ezért is van szükség a 
nemzeti petícióra. 

- Az európai uniós csatlako-
zás u tán a korábban csatlako-
zott országokban is ál talános 
bizonytalanság lett úrrá az 
embereken. Most még időben 
vagyunk ahhoz, hogy tegyünk 
a bizonytalanság ellen 
mondta beszédében Orbán. A 

Fidesz elnöke azzal is indokol-
ta az aláírásgyűjtési akció el-
indítását, hogy 1948 óta most 
a legerősebb és a legszervezet-
tebb a polgári keresztény tá-
bor. 

- Levontuk a 2002-es választá-
si vereség tanulságait, s most 
elég erősek vagyunk ahhoz, hogy 
ne csak elindítsuk a petíciót, ha-
nem sikerre is vigyük - tette hoz-
zá a volt miniszterelnök. - Ma-
gyarországon nem számok, ha-
nem emberek élnek. Ha nekik 
rosszul megy, akkor nem mehet 
jól az országnak sem. 

Orbán Viktor szerint a polgá-
rok többsége rájött arra is, a „ki-
rály meztelen", azaz hiába jók a 
makrogazdasági mutatók, ha az 
emberek elégedetlenek. 

G. SZ. L. 

Kiskunfélegyházánál lerakták az M5-ös autópálya alapkövét 

Május 15-étől két végéről építik a sztrádát 
Medgyessy Péter miniszterel-
nök is részt vett tegnap Kis-
kunfélegyházánál azon az ün-
nepségen, amelynek keretében 
az M5-ös új sztrádaszakaszának 
alapkövében elhelyezték a sze-
gediek utókornak szóló üzene-
teit és a Délmagyarországot. 

Kevés autópálya alapkövét rak-
ták le Magyarországon annyi 
szimbolikus üzenettel és akkora 
nyomatékkal, mint ahogy azt 
tették tegnap az M5-ÖS sztráda 
114. kilométerszelvényében, ott, 
ahol az út továbbépítése 
1998-ban félbeszakadt. Hatéves 
szünet után folytatódik újra, azt 
követően, hogy a kormány idén 
március 12-én az utolsó szerző-
dést is aláírta az Alföld Koncesz-
sziós Autópálya (AKA) Rt. rész-
vényeinek 40 százalékos kivásár-
lásáról, a sztráda bevonásáról a 
matricás rendszerbe, s a beruhá-
zás folytatásáról. A Szegedig tar-
tó közel 50 kilométeres szakasz 
megépítése több mint 90 milli-
árd forintba, mintegy 365 millió 
euróba kerül. 

AZ ALAPKŐ 0RZI A SZEGEDIEK 
ÜZENETEIT " 

J H „Nagypapámnak négy és fél 
órájába felt, hogy eljusson Sze-
gedről Budapestre, apukámnak 
két és fél órába, nekem már 
csak másfél óra lesz az út. Kö-
zelebb kerülünk a világhoz és a 
világ Is közelebb kerül hoz-
z á n k " - írta egy tízéves szegedi 
kislány abban a levélben, ame-
lyet a többi négyszázzal együtt 
tegnap elhelyeztek az M5-ös 
alapkövében. Emellett a z t írták 
még a szegediek, hogy abban 
bíznak, könnyebb lesz az életük 
a jövőben. Akadt, aki az össze-
fogásra hívta fel a figyelmet. 
Egy gyerekrajzon a Minden jót 
Szegednek! felirat alatt házak, 
zöld fák és a napocska árulko-
dik a optimizmusról. 

Az új autópálya-szakasz alap-
kőletételén részt vett és beszé-
det mondott Medgyessy Péter 
miniszterelnök, aki kifejtette: a 
modern európai Magyarország 
modern európai úthálózatot je-

Paul-Henri Aumont, Botka László az alapkő alá helyezendő hengerbe teszik a szegediek üzeneteit. A hát-
térben Medgyessy Péter Fotó: Schmidt Andrea 

lent: az építkezés időszaka jön 
el. Lapunk kérdésre válaszolva 
a miniszterelnök leszögezte: 
2005 végére, jövő szilveszterre 
sztráda köti össze Szegedet Eu-
rópával. 

Majd Medgyessy Péter egy 
nemzetiszínű bóját, az útépítés 
jelképét adta át Botka Lászlónak, 
Szeged polgármesterének, azzal 
a megjegyzéssel, hogy hamaro-
san szükség lesz rá. „Szeged örö-

mét is- üzenetét hoztam, azon 
nagyvárosét, amelynek polgárai 
a leginkább tisztában vannak e 
nap jelentőségével" - kezdte be-
szédét a polgármester. A sztráda 
azonban már nem egy utolsó 

szalmaszál, hanem esély arra, 
hogy a város önerőből megtett 
fejlesztései újabb lehetőséget 
kapjanak. Szeged elsőként adta 
át az önkormányzati tulajdonú 
hektárokat az útépítés céljaira -
közölte a polgármester s ettől 
kezdve már csak számolni kell 
a napokat. Medgyessy Péter, 
Paul-Henri Aumont, az AKA Rt. 
vezérigazgatója és Botka László 
együtt helyezték el a szegediek 
üzeneteit és a Délmagyarszágot 
tartalmazó hengert az alapkőbe. 

Hídvégi Gábor, az AKA Rt. ve-
zérigazgató-helyettese a „csilla-
gos ötösnek" elkeresztelt autópá-
lyával kapcsolatban lapunknak 
elmondta: az útpályát 29 híddal 
építik meg, amelyek közül 9 fe-
lüljáró. (Az előző szakaszon 20 
híd található és csak 4 vezet el út 
felett.) Április 15-éig aláírják a 
bankokkal a finanszírozásról 
szóló szerződéseket, május 
15-én pedig Félegyházán a Stra-
bag, Szegednél a Colas Rt. kezdi 
el az útépítést. Az utat egyben 
adják át 2005 végén. 

F. K. 


